
Zlomkové domino 

Úkolem žáků bylo nejprve dotvořit domino, které se skládalo z geometrického 
útvaru, rozděleného na několik shodných dílů a zlomkové čáry. Žáci vybarvovali 
libovolný počet dílů a dle toho na další domino díl zapisovali zlomek. Tímto si 
vytvořili celou sestavu, vystřihli a mohli hrát. Ze začátku to bylo náročné, 
protože někteří domino ještě nehráli, ale postupem času jsme se do toho 
dostali a mohli zvětšovat nejen herní skupiny, ale i celkové sestavy. Tam už hra 
byla přeci jen zajímavější. Díky této aktivitě si dokázali žáci opticky spojit 
představy jednotlivých základních zlomků a je pro ně práce s nimi díky tomu 
snazší. 

Iva 

     


